
Projekt dotyczący rozwoju turystyki kulturowej pn. SCT HUB wszedł w fazę
realizacji

2024-12-03

Projekt dofinansowany z programu Europejskiej Inicjatywy Miejskiej mający na celu rozwój turystyki
kulturalnej i wsparcie rozwoju obszaru Wesołej − pod nazwą „SCT HUB – Codesign the Future of Sustainable
Cultural Tourism” oficjalnie wszedł w fazę realizacji.

„SCT HUB – Codesign the Future of Sustainable Cultural Tourism” (pol. Współprojektowanie
przyszłości zrównoważonej turystyki kulturowej) ma stworzyć narzędzia, które pozwolą rozwijać
turystykę kulturalną w skali, która nie zakłóca codziennego rytmu życia miast historycznych i ich
mieszkańców oraz wspiera zrównoważony rozwój.

Zgodnie z umową o dofinansowanie na Wesołej powstanie Centrum Zrównoważonej Turystyki
Kulturalnej, do którego zadań należeć będą m.in.: przeprowadzenie złożonego procesu badawczego
oraz włączenie mieszkańców, przedstawicieli kultury oraz branży turystycznej do dyskusji o
przyszłości Wesołej i Krakowa. Pozyskane w ten sposób informacje pozwolą, przy wsparciu narzędzia
opartego o sztuczną inteligencję (AI), wygenerować i prototypować potencjalne rozwiązania
problemów z zakresu turystyki kulturowej.

W ramach projektu zostanie także przeprowadzona inwestycja: remont fragmentu piętra
poklasztornego budynku przy ul. Kopernika 19, która ma stać się Obserwatorium Trendów Kultury i
miejscem spotkań mieszkańców, artystów, kreatorów sztuki z kraju i zagranicy.

Kraków otrzymał na ten cel niemal 5 mln euro z programu Europejka Inicjatywa Miejska. Partnerami
projektu są: Uniwersytet Jagielloński, Krakowskie Biuro Festiwalowe, Agencja Rozwoju Miasta
Krakowa, Fundacja Polish Heritage oraz Stowarzyszenie Organizacja Turystyczna Stołecznego
Królewskiego Miasta Krakowa. W dniu 26 listopada została podpisana umowa o współpracy tych
partnerów przy realizacji działań projektowych.

Rozwiązania testowane będą również w miastach zagranicznych o podobnych wyzwaniach: w Bradze
(PT), Wenecji (IT) oraz Szybeniku (HR).

Realizacja projektu zakończy się 31 maja 2028 roku.


